Harc-ı muhâsebesi13

13
113
063 13

13
63
6300

00
50
50 00 00

”21

Arşiv kaynaklarında yer alan belgelerde Deper köyünde yer alan Merdan Dede Tek-

kesi ve Diğer Merdan Dede Tekkesi’ne ait kayıtların beraber yer aldığı da görülmektedir.

“Hisse-i mahlûl an-vakf-ı Merdân Dede der-karye-i Deper sene minhu [1279/1863] 76

[guruş]

Maaş-ı muharrer ve harc-ı muhâsebe an-vakf-ı mezkûr [Merdân Dede] sene minhu

[79/1863] 57 [guruş]

Maaş-ı muharrer ve harc-ı muhâsebe an-vakf-ı diğer Merdân Dede sene minhu

[79/1863] 76 [guruş]”22

21 VGMA, EV.MH- 01290.00004.

Deper köyündeki Diğer Merdan Dede Tekkesi’nin vakfı ile ilgili arşivde farklı kayıtlar bulunmaktadır.

22. VGMA, Def.- 03491.00005

Sra 17

Livâ-y mezkûrda Deper Karyesi’nde diğer Merdan Dede Vakf. [Sene 92]

M. 13 03 1876

23. VGMA, Ev. Def.- 17745, v. 1b

Makâm- Vâlâ-y Nezâret-i Celîle-i Evkâf- Hümâyûn’a

Karahisar- sâhib sancağnda kâin tekâyâ ve zevâyâ ve hayrât- sâirenin yetmiş sekiz

[1278/1862] senesi a‘şârn bedellerinin zeylî mazbatal bir kt‘a müzâyede defteridir ki ber-

vech-i âtî zikr ve beyân olunur.

Vakf- zâviye-i Merdân Dede der-karye-i Deper. Ömer Efendi’de

Bedel-i a‘şâr:

290

Zamm 5= 295

Vakf- diğer Merdân Dede der-karye-i mezkûr [Deper]. Molla Hasan’da.

Bedel-i a‘şâr:

295

Zamm 40 = 335

23. VGMA, Ev. Def.- 17745, v. 1b

Makâm-ı Vâlâ-yı Nezâret-i Celîle-i Evkâf-ı Hümâyûn’a

Karahisar-ı sâhib sancağında kâin tekâyâ ve zevâyâ ve hayrât-ı sâirenin yetmiş sekiz
[1278/1862] senesi a‘şârın bedellerinin zeylî mazbatalı bir kıt‘a müzâyede defteridir ki ber-vech-i
âtî zikr ve beyân olunur.

Vakf-ı zâviye-i Merdân Dede der-karye-i Deper. Ömer Efendi’de

Bedel-i a‘şâr:

290

Zammı 5= 295

Vakf-ı diğer Merdân Dede der-karye-i mezkûr [Deper]. Molla Hasan’da.

Bedel-i a‘şâr:

-100 tekkesi ta‘miratna sarf

olunan minhâ

= 170

-42 mürettebât- hazîne

minhâ

=137

Maaş: 34 +8

cemm= 42

[Tarihsiz]

29. VGMA, Ev. Def. 14849, v. 16b

Karahisar- sâhib sancağnda vâki zîrde muharreru’l-esâmî evkâf- şerîfenin yetmiş üç

senesi [1273/1857] Mart ibtidâsndan Şubat gâyesine değin bir senelik muhâsebeleri bâ-

ma‘rifet-i şer‘-i şerîf ve ehl-i murtezika ru’yet olunan muhâsebelerinden ma‘rifet-i

kemterânemle tahsîl ve hazîne-i behiyye-i Evkâf- Hümâyûna irsâl olan maaş- muharrer ve

harc- muhâsebe ile baz vakflarn hisse-i mahlûlelerinin müfredât defteridir ki ber-vech-i âtî

zikr ve beyân olunur.

Zâviye-i Merdân Dede der-karye-i Deper, mahlûlen cânib-i hazîneye ait olduğu. Guruş:

100.

Maaş- muharrer ve harc- muhâsebe atîk vakf- diğer Merdân Dede der-karye-i mezkûr

[Karahisar- sâhib]. Guruş 50.

Hisse-i mahlûl atîk vakf- mezkûr [Merdân Dede]. Guruş 37.

29. VGMA, Ev. Def. 14849, v. 16b

Karahisar-ı sâhib sancağında vâki zîrde muharreru’l-esâmî evkâf-ı şerîfenin yetmiş üç senesi
[1273/1857] Martı ibtidâsından Şubatı gâyesine değin bir senelik muhâsebeleri bâ-ma‘rifet-i şer‘-i
şerîf ve ehl-i murtezika ru’yet olunan muhâsebelerinden ma‘rifet-i kemterânemle tahsîl ve hazîne-i
behiyye-i Evkâf-ı Hümâyûna irsâl olan maaş-ı muharrer ve harc-ı muhâsebe ile bazı vakıfların
hisse-i mahlûlelerinin müfredât defteridir ki ber-vech-i âtî zikr ve beyân olunur.

Zâviye-i Merdân Dede der-karye-i Deper, mahlûlen cânib-i hazîneye ait olduğu. Guruş: 100.

Maaş-ı muharrer ve harc-ı muhâsebe atîk vakf-ı diğer Merdân Dede der-karye-i mezkûr
[Karahisar-ı sâhib]. Guruş 50.

Hisse-i mahlûl atîk vakf-ı mezkûr [Merdân Dede]. Guruş 37.

39

-100 tekkesi ta‘miratna sarf

olunan minhâ

= 170

-42 mürettebât- hazîne

minhâ

=137

Maaş: 34 +8

cemm= 42

[Tarihsiz]

29. VGMA, Ev. Def. 14849, v. 16b

Karahisar- sâhib sancağnda vâki zîrde muharreru’l-esâmî evkâf- şerîfenin yetmiş üç

senesi [1273/1857] Mart ibtidâsndan Şubat gâyesine değin bir senelik muhâsebeleri bâ-

ma‘rifet-i şer‘-i şerîf ve ehl-i murtezika ru’yet olunan muhâsebelerinden ma‘rifet-i

kemterânemle tahsîl ve hazîne-i behiyye-i Evkâf- Hümâyûna irsâl olan maaş- muharrer ve

harc- muhâsebe ile baz vakflarn hisse-i mahlûlelerinin müfredât defteridir ki ber-vech-i âtî

zikr ve beyân olunur.

Zâviye-i Merdân Dede der-karye-i Deper, mahlûlen cânib-i hazîneye ait olduğu. Guruş:

100.

Maaş- muharrer ve harc- muhâsebe atîk vakf- diğer Merdân Dede der-karye-i mezkûr

[Karahisar- sâhib]. Guruş 50.

Hisse-i mahlûl atîk vakf- mezkûr [Merdân Dede]. Guruş 37.

39

-100 tekkesi ta‘miratna sarf

olunan minhâ

= 170

-42 mürettebât- hazîne

minhâ

=137

Maaş: 34 +8

cemm= 42

[Tarihsiz]

29. VGMA, Ev. Def. 14849, v. 16b

Karahisar- sâhib sancağnda vâki zîrde muharreru’l-esâmî evkâf- şerîfenin yetmiş üç

senesi [1273/1857] Mart ibtidâsndan Şubat gâyesine değin bir senelik muhâsebeleri bâ-

ma‘rifet-i şer‘-i şerîf ve ehl-i murtezika ru’yet olunan muhâsebelerinden ma‘rifet-i

kemterânemle tahsîl ve hazîne-i behiyye-i Evkâf- Hümâyûna irsâl olan maaş- muharrer ve

harc- muhâsebe ile baz vakflarn hisse-i mahlûlelerinin müfredât defteridir ki ber-vech-i âtî